
GVBl. LSA Nr. 29/2015, ausgegeben am 10. 12. 2015

606

Aufgrund von

§ 46b Abs. 2 Satz 1 des Arbeitsgerichtsgesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 2. Juli 1979 (BGBl. I
S. 853, 1036), zuletzt geändert durch Artikel 170 der Ver-
ordnung vom 31. August 2015 (BGBl. I S. 1474, 1500),

§ 55a Abs. 1 Satz 1 der Verwaltungsgerichtsordnung in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 19. März 1991
(BGBl. I S. 686), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Ge-
setzes vom 20. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1722, 1731) und

§ 52a Abs. 1 der Finanzgerichtsordnung in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 28. März 2001 (BGBl. I S. 442,
2262, 2002 I S. 679), zuletzt geändert durch Artikel 172
der Verordnung vom 31. August 2015 (BGBl. I S. 1474,
1501),

Sechs te  Verordnung
zur Änderung der Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr

bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften des Landes Sachsen-Anhalt.

Vom 4. Dezember 2015.

in Verbindung mit § 1 Nrn. 8, 9 und 18 der Verordnung zur
Übertragung von Verordnungsermächtigungen im Bereich
der Justiz vom 28. März 2008 (GVBl. LSA S. 137), zu-
letzt geändert durch Verordnung vom 15. Juli 2010 (GVBl.
LSA S. 457), 

wird verordnet:

§ 1

Die Anlage der Verordnung über den elektronischen
Rechtsverkehr bei den Gerichten und Staatsanwaltschaf-
ten des Landes Sachsen-Anhalt vom 1. Oktober 2007
(GVBl. LSA S. 330), zuletzt geändert durch Verordnung
vom 4. Februar 2011 (GVBl. LSA S. 65), wird wie folgt
geändert: 

1. Die Nummern 2 bis 9 erhalten folgende Fassung:

Nr. Gerichte oder Verfahrensbereich Datenverarbeitende Stelle Datum
Staatsanwaltschaften

„2. Oberverwaltungsgericht alle Verfahren Landesbetrieb 1. März 
des Landes Information und Technik 2009
Sachsen-Anhalt Nordrhein-Westfalen

3. Verwaltungsgericht alle Verfahren Landesbetrieb 1. Oktober 
Halle Information und Technik 2009

Nordrhein-Westfalen

4. Verwaltungsgericht alle Verfahren Landesbetrieb 1. März 
Magdeburg Information und Technik 2009

Nordrhein-Westfalen

5. Landesarbeitsgericht alle Verfahren Landesbetrieb 1. Septem-
Sachsen-Anhalt (außer Mahnverfahren) Information und Technik ber 2010

Nordrhein-Westfalen

6. Arbeitsgericht alle Verfahren Landesbetrieb 1. Juni 2011
Dessau-Roßlau (außer Mahnverfahren) Information und Technik 

Nordrhein-Westfalen

7. Arbeitsgericht Halle alle Verfahren Landesbetrieb 1. Septem-
(außer Mahnverfahren) Information und Technik ber 2010

Nordrhein-Westfalen

8. Arbeitsgericht alle Verfahren Landesbetrieb 1. Septem-
Magdeburg (außer Mahnverfahren) Information und Technik ber 2010

Nordrhein-Westfalen

9. Arbeitsgericht Stendal alle Verfahren Landesbetrieb 1. März 
(außer Mahnverfahren) Information und Technik 2011“

Nordrhein-Westfalen



GVBl. LSA Nr. 29/2015, ausgegeben am 10. 12. 2015

607

2. Nach Nummer 9 wird folgende Nummer 10 angefügt:

Nr. Gerichte oder Verfahrensbereich Datenverarbeitende Stelle Datum
Staatsanwaltschaften

„10. Finanzgericht alle Verfahren Landesbetrieb 15. Dezem-
Dessau-Roßlau Information und Technik ber 2015“

Nordrhein-Westfalen

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in
Kraft.

Magdeburg, den 4. Dezember 2015.

Die Ministerin für Justiz und Gleichstellung
des Landes Sachsen-Anhalt

Prof. Dr. Ko lb


